Pemikiran Abû Ubaid tentang ini dapat dilihat dalam kitabnya, *Al Amwâl* yang ditulisnya hampir 1000 tahun sebelum Adam Smith (1723-1790) menelurkan teori keunggulan absolutnya. Dan menurut penulis sebelum Abû 'Ubaid adalah Abû Yûsuf (w. 182 H/798 M) dalam bukunya *Al Kharâj* juga telah membahas bagaimana perdagangan internasional dalam Islam.

Dalam sejarahnya perdagangan internasional Islam adalah perdagangan yang hebat, tak tertandingi. Dalam sejarahnya tak ada perdagangan Internasional sebagaimana yang dilakukan oleh umat Islam masa lampau.